1943 \\ / 1981
RONDÔNIA

Assembléia Legislativa do Estado de Rondônia.

MENSAGEM N° 342/2011-ALE.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR GOVERNADOR DO ESTADO,

O PRESIDENTE DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO
encaminha a Vossa Excelência para os fins constitucionais o incluso Autógrafo de Lei n°
199/2011. que "Estabelece a obrigatoriedade dos hospitais do Estado de Rondônia a
fixarem em lugar visível, lista dos médicos plantonistas e do responsável peloplantão .'*

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA, 13 âé outubro de 2(m.

DepiítaittfVALTER ARAÚJO
Preájdente - ÁI^E/RO

Rua Major Amarantes,390-Arigolândia - Porto Velho- RO
CEP: 76.801- 911 / Fone: 693216 - 2800/3216 - 2824 I Site: www.ale.ro.gov.br

1943 \\ / 1981
RONDÔNIA

Assembléia Legislativa do Estado de Rondônia.

AUTÓGRAFO DE LEI N° 199/2011

Estabelece a obrigatoriedade dos hospi
tais do Estado de Rondônia a fixarem em

lugar visível, lista dos médicos plantonis
tas e do responsável pelo plantão.

A ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA decreta:

Art. Io. Os hospitais e estabelecimentos de saúde instalados no Estado de Rondônia
deverão fixar em lugar visível a lista dos médicos plantonistas e dos responsáveis pelo
plantão.

ccpmh ~\K/r§ Io. Juntamente à lista feita em língua vernácula, deverá constar lista paralela em
braile com as mesmas especificações da primeira.

§ 2o. Na lista a que se refere o caput deste artigo, deverão constar as respectivas es
pecialidades médicas.

Art. 2°. O Poder Executivo regulamentará esta Lei no prazo máximo de 90 (noven
ta) dias a contar da data de sua publicação.

Art. 3o. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA, 13 de outubro de 2011.

Depufaflo VALTER ARAÚJO
Presidente - AkE/RO

Rua Major Amarantes,390-Arigolândia- Porto Velho- RO
CEP: 76.801- 911 / Fone: 693216 - 2800/3216 - 2824 I Site:www.ale.ro.gov.br